

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

خشم علیه اسرائیل از رفتار سربازان این کشور با اجساد فلسطینیان

رفتار وحشیانه سربازان اسرائیلی با جسد های بی جان چند فلسطینی، موج تازه ای از خشم علیه جنایات این کشور در غزه و کرانه باختری را به دنبال داشته است. خبرگزاری ها به تازگی تصاویری از حادثه های منتشر کرده اند که نشان می دهد سربازان اسرائیلی اجساد سه فلسطینی را از بام خانه ای در کرانه باختری به پائین پرتاب می کنند. این حادثه طی یک عملیات نظامی در روز پنجشنبه در شهر قباطیه واقع در شمال کرانه باختری رخ داد. به گفته ناظران حقوق بشر، این حادثه نمونه های دیگر از نقض متعدد حقوق بشر توسط نیروهای اسرائیلی است که از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس در حال افزایش بوده و نشان دهنده استفاده از نیروی بیش از حد علیه فلسطینیان است.

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده است که این حملات از اواخر ماه اوت تاکنون ده ها کشته بر جای گذاشته است. در بیانیه ای که ارتش اسرائیل (IDF) منتشر کرده، این حادثه "جدی" و برخلاف ارزش های ارتش اسرائیل توصیف شده است. این بیانیه همچنین اعلام کرده است که این حادثه تحت بررسی است، اما ارتش از اظهار نظر در مورد اینکه آیا سربازان مسئول این حادثه تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت یا خیر، خودداری کرده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس (AP) اعلام کرده است که یکی از خبرنگارانش شاهد این حادثه بوده است، اما هنوز نمی توان به طور دقیق هویت یا وضعیت اجساد را تأیید کرد. همچنین تعداد کشته شدگان این عملیات نیز در حاله ای از ابهام قرار دارد. طبق گزارش ها، نیروهای اسرائیلی طی عملیات پنجشنبه هفت فرد مسلح را کشته اند که چهار نفر در درگیری مسلحانه و سه نفر دیگر در حمله هوایی به خودروئی که به گفته ارتش حاوی افرادی بوده که به سمت سربازان آتش گشوده بودند، جان باختند.

اما تاکنون هیچ گروه مسلحی مسئولیت این کشته شدگان را بر عهده نگرفته است. عمید شهاده، خبرنگار شبکه العربی، در مصاحبه با شبکه خبری CNN گفت: "یک بولدوزر تلاش کرد تا خانه ای را تخریب کند و اجساد را پائین بیاورد، اما این کار نتیجه نداد. سپس سربازان به بام رفتند و اجساد را به پائین پرتاب کردند." او همچنین اشاره کرد که جسد چهارمی نیز از بامی مجاور به پائین انداخته شد.

تصاویر منتشر شده توسط AP از صحنه نشان می دهند سه سرباز اسرائیلی یک جسد را که به نظر بی جان می آید به لبه بام کشانده و آن را به پائین پرت می کنند. در تصاویر دیگر، سربازان جسد دیگری را از روی لبه بام مجاور این خانه به پائین می اندازند. در یکی از صحنه ها نیز یکی از سربازان با لگد زدن به جسدی، آن را تا لبه بام می کشد تا از دید

دور شود. عکس‌های ثبت‌شده از این عملیات نیز یک بولدوزر ارتش اسرائیل را در حال حرکت در نزدیکی ساختمان‌هایی نشان می‌دهد که اجساد از آنها به پائین پرتاب شده‌اند.

طبق قوانین بین‌المللی، نظامیان موظفند با اجساد، حتی اجساد دشمنان جنگی، به شکلی انسانی و با احترام برخورد کنند. شوان جبارین، مدیر گروه حقوق بشری الحق، در واکنش به این حادثه گفت: "هیچ نیاز نظامی برای انجام چنین عملی وجود ندارد. این فقط یک روش وحشیانه برای برخورد با اجساد فلسطینی‌هاست." وی پس از مشاهده فیلم، اظهار داشت این تصاویر تکان‌دهنده اما غیرمنتظره نبوده‌اند و او تردید دارد که اسرائیل تحقیقات درستی در این زمینه انجام دهد. به گفته جبارین، ارتش اسرائیل به ندرت سربازانی را که به فلسطینی‌ها آسیب رسانده‌اند تحت پیگرد قرار می‌دهد. او افزود: "احتمالاً بیشترین اقدامی که صورت می‌گیرد، تنبیه انضباطی سربازان خواهد بود، اما هیچ تحقیق یا محاکمه واقعی در کار نخواهد بود."

مصطفی برغوثی، سیاستمدار فلسطینی، رفتار با این اجساد را "اقدامی وحشیانه" توصیف کرد و گفت: "این رفتار نشان‌دهنده اوج سقوط و بی‌رحمی ارتش اشغالگر است."

همچنین جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده، نیز گفت: "ما این ویدئو را دیده‌ایم و آن را به شدت ناراحت‌کننده یافتیم. اگر صحت آن ثابت شود، این ویدئو به وضوح رفتار غیرانسانی و ناپسندی را توسط سربازان حرفه‌ای نشان می‌دهد."

تنش‌ها در کرانه باختری همچنان بالا باقی مانده و عملیات‌های نظامی اسرائیل که طی هفته‌های اخیر شدت گرفته‌اند، به تهدیدی جدی برای جوامع محلی تبدیل شده است. یک کارمند سازمان ملل نیز در روز شنبه توسط یک تکتیرانداز اسرائیلی هنگامی که روی بام خانه‌اش در شمال کرانه باختری ایستاده بود، کشته شد.

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده است که از زمان آغاز جنگ در نوار غزه در تاریخ ۷ اکتبر، بیش از ۷۰۰ فلسطینی در کرانه باختری توسط گلوله‌های نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند. بخش شمالی کرانه باختری، که از زمان شروع جنگ شاهد بدترین خشونت‌ها بوده است، در مرکز این درگیری‌ها قرار دارد.

روز جمعه، نیروهای اسرائیلی حداقل ۱۴ فلسطینی را در جریان حملات هوایی و آتش تانک‌ها در مناطق شمالی و مرکزی نوار غزه به قتل رساندند. همچنین، تانک‌های اسرائیلی به سمت شمال غرب رفح نزدیک مرز با مصر پیشروی کردند. ساکنان این منطقه از شدت آتش و انفجارها در مناطق شرقی شهر خبر دادند، جایی که نیروهای اسرائیلی چندین خانه را منفجر کردند.

ارتش اسرائیل اعلام کرده است که نیروهای عملیاتی در رفح صدها شبه‌نظامی را کشته، تونل‌ها و مواد منفجره را کشف کرده و زیرساخت‌های نظامی را تخریب کرده‌اند. در همین زمان، درگیری‌های بی‌امان میان نیروهای اسرائیلی و شبه‌نظامیان حماس در نوار غزه ادامه دارد و به موازات آن، تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله در این هفته افزایش یافته است.

اسرائیل فرماندهان ارشد حزب الله را در بیروت کشت

روز جمعه، ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴، اسرائیل طی یک حمله هوایی به جنوب بیروت، ابراهیم عقیل، یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله را به همراه تعدادی از فرماندهان دیگر این گروه کشت. دولت اسرائیل این عملیات را به عنوان بخشی از کمپین جدید خود برای تأمین امنیت مناطق مرزی با لبنان اعلام کرده است.



بنا به گزارش‌های منتشر شده از سوی ارتش اسرائیل و منابع امنیتی لبنان، ابراهیم عقیل، فرمانده واحد عملیات رادوان، در جریان این حمله هوایی به همراه حدود ۱۰ تن از فرماندهان ارشد حزب‌الله کشته شده است. این حمله با شلیک چندین راکت به ساختمانی در جنوب بیروت انجام شد که فرماندهان حزب‌الله در آن جلسه‌ای برگزار کرده بودند. به گفته مقامات لبنانی، تعداد کشته‌شدگان این حمله به ۱۴ نفر رسیده و احتمالاً این تعداد افزایش خواهد یافت، زیرا تیم‌های امداد و نجات همچنان مشغول جست‌وجو در میان آوارها هستند. همچنین حداقل ۶۶ نفر در این حادثه زخمی شده‌اند که وضعیت ۹ نفر از آنها وخیم است.

پس از این حمله، حزب‌الله طی بیانیه‌ای اعلام کرد که راکت‌هایی به دو موقعیت نظامی اسرائیل شلیک کرده است. این گروه که از حمایت ایران برخوردار است، حملات خود به اسرائیل را به عنوان همبستگی با فلسطینیان و در پی حملات اسرائیل به غزه توجیه می‌کند.

از سوی دیگر، سفارت ایران در لبنان این حمله را محکوم کرده و آن را “جنون اسرائیلی” توصیف کرده است. همچنین دفتر هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان نسبت به افزایش تنش‌ها و ادامه خشونت‌ها در این کشور هشدار داده و خواستار پایان فوری این چرخه خشونت شده است.

حمله به ابراهیم عقیل و فرماندهان دیگر حزب‌الله، تنش‌های موجود در مرزهای لبنان و اسرائیل را به شدت افزایش داده است. حزب‌الله از حدود یک سال پیش به دلیل همبستگی با فلسطینیان، حملات راکتی خود به اسرائیل را آغاز کرده و اسرائیل نیز در پاسخ، حملات هوایی گسترده‌ای را علیه مواضع این گروه در لبنان انجام داده است. هزاران نفر از مردم دو سوی مرز لبنان و اسرائیل به دلیل این درگیری‌ها مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند.

این درگیری، که یادآور جنگ سال ۲۰۰۶ بین اسرائیل و حزب‌الله است، اکنون با حملات هوایی اخیر به اوج خود رسیده است. با این حال، نگرانی‌ها از احتمال گسترش این درگیری به سایر نقاط منطقه افزایش یافته است. بسیاری از تحلیل‌گران سیاسی بر این باورند که ادامه این وضعیت ممکن است به یک جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه منجر شود.

ایالات متحده نیز به این حمله واکنش نشان داده است. جان کری، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، اظهار داشت که از قبل از این حمله از سوی اسرائیل مطلع نبوده‌اند و از شهروندان امریکایی خواسته که از سفر به لبنان خودداری کنند یا اگر در این کشور حضور دارند، سریعاً آن را ترک کنند. با این حال، وی تأکید کرد که “جنگ اجتناب‌ناپذیر نیست” و امریکا همچنان تلاش می‌کند تا از گسترش جنگ جلوگیری کند.

در همین حال، رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند به دلیل وضعیت جاری، بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، سفر خود به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل را به تعویق انداخته و یک روز دیرتر به این مجمع خواهد پیوست.

ابراهیم عقیل: کیست و چرا هدف قرار گرفت؟

ابراهیم عقیل، فرمانده واحد رادوان در حزب‌الله، فردی بود که نقش کلیدی در عملیات‌های نظامی این گروه ایفا می‌کرد. او از سال ۲۰۰۴ به عنوان فرمانده عملیات حزب‌الله فعالیت می‌کرد و بنا به گفته ارتش اسرائیل، مسئول برنامه‌ریزی حمله‌ای مشابه با حمله حماس به جنوب اسرائیل در تاریخ ۷ اکتبر بود. دولت ایالات متحده برای دستگیری عقیل جایزه‌ای ۷ میلیون دلاری تعیین کرده بود. این جایزه به دلیل نقش او در بمب‌گذاری مرگبار علیه تفنگداران امریکائی در سال ۱۹۸۳ در لبنان تعیین شده بود. رویترز می‌نویسد: کشته شدن عقیل، ضربه‌ای بزرگ به حزب‌الله محسوب می‌شود. ارتش اسرائیل او را یکی از مهره‌های اصلی در حملات حزب‌الله به اسرائیل می‌دانست و عملیات هوایی علیه او را بخشی از تلاش‌های اسرائیل برای حذف تهدیدهای امنیتی خود از سوی حزب‌الله توصیف کرد.

مقام اسرائیلی: همه فرماندهان ارشد نیروی "الرضوان" حزب‌الله در حمله هوایی کشته شدند



وبسایت امریکائی اکسیوس روز شنبه ۳۱ شهریور به نقل از یک مقام اسرائیلی فاش کرد، در حمله هوایی شامگاه جمعه به حومه جنوبی بیروت، همه فرماندهان ارشد نیروی ویژه "الرضوان" حزب‌الله کشته شدند. باراک رابینوید تحلیلگر اسرائیلی نیز در این باره به اکسیوس گفت در حمله بعد از ظهر اسرائیل به جنوب لبنان نه تنها ابراهیم عقیل، فرمانده نیروی الرضوان حزب‌الله به قتل رسید بلکه تمام فرماندهان این نیروی ویژه که تعداد آنها به ۲۰ نفر می‌رسد، کشته شدند.

پیشتر، ارتش اسرائیل اعلام کرده بود که طی روزهای آینده در جبهه شمالی تحولات مهمی رخ خواهد داد. در همین حال مشاور دفتر بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت که خطوط قرمز قبلی در رویارویی با حزب‌الله دیگر وجود ندارد و اگر حزب‌الله حملات راکتی خود را متوقف نکند، اسرائیل سطح رویارویی با این حزب را تا نابودی کامل آن افزایش خواهد داد.

از سوی دیگر، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل در شبکه اجتماعی "ایکس" گفت: "اسرائیل در مرحله جدید به سلسله اقدامات خود علیه حزب‌الله لبنان تا رسیدن به هدف خود یعنی بازگشت ساکنان شمال به خانه‌های خود و برقراری امنیت برای آنها، ادامه خواهد داد".

در همین حال، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، در ششمین تماس تلفنی در کمتر از یک هفته با یوآو گالانت همتای اسرائیلی خود، نگرانی شدید ایالات متحده از تشدید تنش میان اسرائیل و حزب‌الله را ابراز کرد. آستین در بیانیه‌ای پس از اشاره وزیر دفاع اسرائیل به آغاز مرحله جدیدی از جنگ بر ضرورت دستیابی به راه حل دیپلماتیک برای بحران اسرائیل و حزب‌الله لبنان تأکید کرد.

نشست فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان چگونه لو رفت؟

رادیو اسرائیل مدعی شد که "یک منبع امنیتی معتبر" اطلاعات مربوط به نشست فرماندهان ارشد نیروهای نخبه یگان "رضوان" حزب‌الله لبنان را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داد.

به گزارش الجزیره، آن‌گونه که رسانه‌های اسرائیلی مدعی هستند بنابر همین اطلاعات منتقل شده ارتش این رژیم نشست فرماندهان یگان رضوان را در ضاحیه جنوبی بیروت با حمله راکتی هدف قرار داد.

در این حمله راکتی "ابراهیم عقیل" فرمانده بزرگ یگان رضوان و ۱۵ نفر از اعضای حزب‌الله شهید شدند.

جنبش حزب‌الله لبنان ساعاتی پس از این حمله راکتی با صدور بیانیه‌ای به طور رسمی کشته شدن فرماندهان خود را تأیید کرده است.

در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: امروز فرمانده ما ابراهیم عقیل پس از عمری مجاهدت و جان فشانی، وارد آمدن جراحت و پیروزی‌ها و دستاوردهای بسیار به خیل شهدا پیوست. او شایسته رسیدن به درجه شهادت بود.

حزب‌الله لبنان اسامی ۱۲ نیروی خود که در حمله نیروی هوایی اسرائیل به بیروت به شهادت رسیدن را منتشر کرد که در میان آن‌ها ۸ فرمانده رده بالای تیپ رضوان دیده می‌شود.

در پی صدور بیانیه حزب‌الله لبنان مبنی بر کشته شدن "ابراهیم عقیل" به همراه ۱۴ تن از فرماندهان ارشد و نخبه نیروی "الرضوان" در جریان حمله اسرائیل به حومه جنوبی لبنان، رسانه‌ها عکس‌هایی آرشویی از عقیل با فرماندهان سابق کشته شده نیروی قدس سپاه پاسداران، به ویژه قاسم سلیمانی منتشر کردند.

ابراهیم عقیل پس از کشته شدن فواد شکر، به عنوان مسئول اداره عملیات ویژه حزب‌الله منصوب شد. او همچنین در "مجلس شورا"، عالی‌ترین نهاد نظامی حزب‌الله، عضویت داشت. در سال ۲۰۱۵، وزارت خزانه‌داری امریکا عقیل را به دلیل عملیات ترور علیه اهداف امریکائی به عنوان یک تروریست جهانی معرفی کرد و برای ارائه اطلاعات درباره او ۷ میلیون دلار جایزه تعیین کرد.

احمد وهبی دیگر فرمانده ارشد حزب‌الله که مرگش تأیید شده، تا اوایل سال جاری بر عملیات نظامی "نیروی رضوان" نظارت می‌کرد.

وهبی در سال ۱۹۶۴ در جنوب لبنان متولد شد و از زمان تاسیس حزب‌الله به این گروه پیوست. او از زمان کنترل اسرائیل بر جنوب لبنان در تعداد زیادی از عملیات نظامی علیه اسرائیل شرکت کرد.

وهبی در سال ۱۹۸۴ به اسارت اسرائیل درآمد. او تا سال ۲۰۰۷، مسئول یگان آموزش مرکزی حزب‌الله بود و تا سال ۲۰۱۲ مسئولیت آموزش "نیروی رضوان" را برعهده داشت.

وهبی از فرماندهان اصلی حزب‌الله در مقابله با حملات به مرزهای شرقی لبنان و استان‌های مختلف سوریه بود.

وی، فرماندهی عملیات‌های نظامی یگان رضوان از آغاز نبرد بین حماس و اسرائیل در ۷ اکتبر تا اوایل سال ۲۰۲۴ را برعهده داشت.

وهبی در پی کشته‌شدن وسام الطویل، عهده‌دار مسئولیت نظارت بر یگان آموزش مرکزی شد.

میز خبر/ ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب‌الله کشته شدن فرمانده ارشدش را در بیروت توسط رژیم صهیونیستی تأیید کرد

در جریان حمله اسرائیل به یک محله مسکونی دست کم ۳۱ نفر از جمله زنان و کودکان کشته شدند



(Photo Credit: Mohamed Azakir/Reuters)

جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان تأیید کرد که فرمانده ارشد ابراهیم محمد عقیل در میان ۳۱ کشته در جریان حمله هوایی اسرائیل که در ۲۰ سپتامبر دو ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت در ضاحیه را با خاک یکسان کرد، کشته شد. امروز رهبر عظیم‌الشان جهاد حاج ابراهیم عقیل پس از عمری پر برکت از جهاد، کار، زخم، ایثار، خطر، چالش، دستاورد و پیروزی به موکب برادرانش، رهبران معظم شهید پیوست. حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد که شب و روز در قلب، ذهن و افکار اوست.

عقیل مسئول نظارت بر رهبری نیروهای نخبه رضوان حزب الله از زمان آغاز نسل‌کشی اسرائیل در غزه و آغاز عملیات برون مرزی در جنوب لبنان بود.

یکی دیگر از فرماندهان نیروی رضوان به نام احمد محمود وهبی در این حمله به همراه ۱۴ رزمنده کشته شد.

به گفته وزارت بهداشت لبنان، در حمله هوایی اسرائیل که در نیمه روز به یک محله مسکونی پرجمعیت حمله کرد، ۳۱ نفر از جمله ۳ کودک و ۷ زن کشته و ۶۸ نفر مجروح شدند.

این حمله پس از دو حمله تروریستی بی‌سابقه صورت گرفت که سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل هزاران دستگاه ارتباطی را در سراسر کشور به کار انداختند که ده‌ها کشته و هزاران زخمی برجای گذاشت.

عبدالله بو حبیب، وزیر امور خارجه لبنان روز جمعه در سخنانی در شورای امنیت سازمان ملل، حمله اسرائیل را "شیوه بی‌سابقه جنگی در وحشیگری و ترور" خواند.

وی افزود: اسرائیل با این تجاوز تروریستی اصول اولیه حقوق بین‌الملل بشردوستانه را زیر پا گذاشته است.

ولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، در جریان این نشست گفت: "قوانین بین‌المللی بشردوستانه استفاده از وسایل تله انفجاری را به شکل اشیاء قابل حمل ظاهراً بی‌ضرر منع می‌کند... این یک جنایت جنگی است که ارتکاب خشونت با هدف گسترش وحشت در بین غیرنظامیان انجام شود. جلسه

گزارش: العربیه متعلق به عربستان در بستر ارتش اسرائیل برای "شکل دادن به پوشش غزه".

رسانه‌های عبری گزارش می‌دهند که ارتش اسرائیل در ازای پوشش مطلوب اسرائیل در بحبوحه نسل‌کشی فلسطینیان در غزه، جزئیات اخبار فوری را در اختیار کانال خبری سعودی قرار می‌دهد.

شبکه تلویزیونی عبری زبان اسرائیل، کان، گزارش داد که شبکه خبری ماهواره‌ای العربیه متعلق به عربستان سعودی به طور مستقیم با ارتش اسرائیل همکاری می‌کند. این کانال در ازای ارائه تصویری مثبت از ارتش اسرائیل به بینندگان خود در جهان عرب، اطلاعات انحصاری دریافت می‌کند.

العربیه در مارس ۲۰۰۳، درست همزمان با آغاز جنگ امریکا علیه عراق، توسط برادر همسر ملک فهد، پادشاه عربستان سعودی، با سرمایه‌گذاری اضافی گروه حریری لبنان و سرمایه‌گذاری از عربستان سعودی، کویت و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس تأسیس شد.

کان گزارش می‌دهد که تعصب العربیه طرفدار اسرائیل در سرفصل‌ها و محتوای اخبار فوری پخش شده از این کانال مشهود است.

زمانی که اسرائیل در ۲۲ اوت، خلیل المقده، یکی از فرماندهان شاخه مسلح جناح فلسطینی فتح را در حمله به خودروی وی در لبنان ترور کرد، العربیه گزارش داد که او هدف حمله بوده است، حتی قبل از اینکه افراد حاضر در زمین بتوانند به آن حمله کنند. او را شناسائی کنید این تنها در صورتی امکان پذیر است که ارتش اسرائیل اطلاعاتی را در اختیار کانال سعودی قرار دهد.

کان همچنین گزارش می‌دهد که همکاری العربیه با ارتش اسرائیل نیز در عباراتی که در هنگام گزارش جنگ غزه استفاده می‌شود و طبق دستور عبدالرحمن الرشید مدیر کل این شبکه استفاده نمی‌شود، مشهود است.

در حالی که پوشش العربیه از جنگ ممکن است شبیه به سایر رسانه‌های عربی به نظر برسد، اما در توصیفاتی که العربیه برای حمایت از اسرائیل به کار می‌برد، تفاوت‌های ظریف مهمی وجود دارد.

در حالی که اکثر رسانه‌های عربی از کلمه "اسیر" برای اسرائیلی‌هایی استفاده می‌کنند که در ۷ اکتبر در جریان عملیات سیل الاقصی به اسارت حماس درآمدند، العربیه در عوض از کلمه "گروگان" استفاده می‌کند.

سایر خبرگزاری‌های عربی اغلب از اسرائیل به عنوان "اشغالگر" یا "حکومت صهیونیستی" و ارتش آن را "ارتش اشغالگر" یا "نیروهای اشغالگر اسرائیل" یاد می‌کنند. اما العربیه این عبارت را حذف کرده و صرفاً به "اسرائیل" یا "ارتش اسرائیل" اشاره می‌کند.

سایر خبرگزاری‌های عربی از عنوان "شهاد" برای قربانیان فلسطینی ارتش اسرائیل استفاده می‌کنند، در حالی که العربیه از عبارت "کشته شده" استفاده می‌کند.

خبرگزاری‌های عربی معمولاً هنگام اشاره به حماس از اصطلاح "مقاومت فلسطینی" استفاده می‌کنند. العربیه در عوض از آن به عنوان "جنبش حماس" یا "سازمان حماس" یاد می‌کند.

در پوشش العربیه، حماس به عنوان یک جنبش مهم یا قدرتمند معرفی نشده است.

کان این گزارش را با این پرسش به پایان می‌رساند که همکاری ارتش اسرائیل با العربیه چه نتایجی بر روی اتحادها، توافقات و روابط اسرائیل با جهان عرب خواهد داشت.

در ماه اوت، روزنامه اسرائیلی هآرتص نیز از تعصب العربیه به طرفداری از اسرائیل خبر داد. این روزنامه خاطرنشان می‌کند که این کانال در ماه ژوئن به دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل اجازه داد تا جنبش مقاومت لبنان، حزب‌الله، را به بینندگان لکه‌دار کند.

پس از سفر عاموس هوختاین، مشاور ارشد جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به لبنان، هاگاری به صورت زنده در شبکه العربیه ظاهر شد.

هاگاری پیش از ادعای اینکه حزب‌الله در حال "استثمار مردم لبنان" است، گفت: "من اینجا در شمال هستم. هآرتص می‌افزاید که العربیه همچنین به دلیل "پوشش همدلانه" توافق نامه ابراهیم اسرائیل که در سال ۲۰۲۰ با امارات متحده عربی و بحرین امضا شد، برجسته بود. این شبکه حتی تصاویری از کنست را در زمان امضای آنها پخش کرد.

این روزنامه اسرائیلی به نقل از اوریت پرلوف، محقق مؤسسه مطالعات امنیت ملی (INSS) و مشاور سابق وزارت خارجه امریکا، گفت: "اسرائیل به نوبه خود همکاری می‌کند و پیام‌هایی را به این کانال منتقل می‌کند".

در ماه ژوئیه، روزنامه نیو عرب که متعلق به قطر است، گزارش داد که فلسطینی‌ها از پوشش قتل‌عام اسرائیل در اردوگاه المواسی غزه به دلیل تعصب نسبت به اسرائیل خشمگین شده‌اند.

حملات رژیم صهیونیستی دست کم ۹۰ نفر را در منطقه المواسی خان یونس که ارتش پیش از این به عنوان "منطقه امن" برای غیرنظامیان فلسطینی تعیین کرده بود، کشت.

نیو عرب خاطرنشان می‌کند که "به نظر می‌رسد اکثریت قریب به اتفاق کشته شدگان غیرنظامی هستند و زنان و کودکان در میان کشته شدگان هستند. نیروهای اسرائیلی حتی به تیم‌های پزشکی وارد شده برای کمک به نجات قربانیان حملات حمله کردند."

با این حال، عناوین خبری که العربیه در مورد این کشتار در وب‌سایت خود منتشر کرد، به تعداد کشته شدگان فلسطینی اشاره ای نکرد، بلکه بر ادعای اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن محمد دیف، رهبر شاخه مسلح حماس، متمرکز شد.

این کانال همچنین ادعا می‌کند که تنها ادعاهای اسرائیل در مورد این حمله را پوشش می‌دهد و در ابتدا تکذیب‌های حماس را پخش یا منتشر نکرد، چه رسد به شهادت فلسطینی‌هایی که از این حمله متاثر شده‌اند.

العربیه پس از حمله این گروه تروریستی بدنام به موصل، دومین شهر بزرگ عراق، در ژوئن ۲۰۱۴، تعصب مشابهی نسبت به داعش نشان داد.

مدیر کل عبدالرحمن الرشید به این کانال دستور داد که در هنگام گزارش حمله موصل از تروریست‌های داعش به عنوان "انقلابیون قبیله‌ای" یاد کند. این کانال همچنین به دروغ مدعی شد که صدها هزار نفر از ساکنان موصل در پاسخ به بمباران ارتش عراق و نه در واکنش به تصرف شهر توسط داعش از شهر فرار می‌کنند.

این گروه تروریستی موصل را با کمک تسلیحات، تجهیزات و کمک‌های مالی که توسط ایالات متحده، عربستان سعودی و دولت اقلیم کردستان عراق ارائه شده بود، تصرف کرد.

هم شبکه العربیه متعلق به عربستان سعودی و هم الجزیره متعلق به قطر با وزارت امور خارجه ایالات متحده برای تبلیغ تبلیغاتی که به دروغ اهریمنی رئیس‌جمهور سوریه بشار اسد و ارتش سوریه را در جریان جنگ مخفیانه تحت رهبری ایالات متحده در دمشق که در سال ۲۰۱۱ آغاز شد، تبلیغ کردند.

العربیه/الجزیره

وزیر امور خارجه لبنان: قتل عام اسرائیل در لبنان "بازگشت شهرک نشینان به شمال را تضمین نمی کند"

دیپلمات ارشد بیروت این اظهارات را در جریان نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد در پاسخ به "حمله پیجر" اسرائیل در لبنان که اوایل این هفته ده ها نفر را کشت.

در نشست اضطراری سازمان ملل در ۲۰ سپتامبر، دیپلمات ارشد بیروت گفت که اسرائیل با انجام حملات تروریستی علیه مردم لبنان نمی تواند شهروندان خود را به شهرک های شمال بازگرداند.

این جلسه پس از آن برگزار شد که اسرائیل در این هفته هزاران دستگاه ارتباط الکترونیکی را در لبنان منفجر کرد، ده ها نفر را کشت و هزاران نفر دیگر را معلول کرد.

عبدالله بو حبیب که در شورای امنیت سخنرانی می کرد، حمله اسرائیل را "شیوه جنگی بی سابقه در وحشیگری و وحشت آن" خواند.

وی با بیان اینکه اسرائیل از طریق این تجاوز تروریستی اصول اولیه حقوق بین الملل بشردوستانه را زیر پا گذاشته است، افزود: اسرائیل یک کشور سرکش است.

پیجرها و واکی تاکی هائی که اعضای جنبش مقاومت لبنان، حزب الله حمل می کردند، زمانی که کاربر آنها در حال خرید از سوپرمارکت ها، قدم زدن در خیابان ها و شرکت در مراسم تشییع جنازه در روزهای سه شنبه و چهارشنبه بود، منفجر شد.

بسیاری از آنها برای همیشه معلول شدند و بینائی یا دست خود را در اثر انفجار از دست دادند وزیر امور خارجه تاکید کرد که اسرائیل قادر نخواهد بود شهروندان خود را که از شهرک ها در شمال آواره شده اند با استفاده از چنین خشونت بی باکی بازگرداند. وی افزود که اسرائیل تنها با گسترش درگیری با حزب الله شاهد آواره شدن شهرک نشینان بیشتری خواهد بود.

ولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل نیز حمله اسرائیل را محکوم کرد و آن را جنایت جنگی خواند. ترک در جلسه اضطراری درخواستی الجزایر به شورای امنیت گفت: "قانون بشردوستانه بین المللی استفاده از دستگاه های تله انفجاری را به شکل اشیاء قابل حمل ظاهراً بی ضرر ممنوع می کند".

او با تکرار درخواست خود برای تحقیقات "مستقل، دقیق و شفاف" افزود: "ارتکاب خشونت با هدف گسترش وحشت در میان غیرنظامیان، جنایت جنگی است".

ترک گفت: "من از گستردگی و تأثیر حملات وحشت زده هستم. وی افزود: "این حملات نشان دهنده یک پیشرفت جدید در جنگ است، جایی که ابزارهای ارتباطی به سلاح تبدیل می شوند.

"این نمی تواند یک حالت عادی جدید باشد."

در همین جلسه اضطراری، دنی دانون، سفیر اسرائیل در سازمان ملل گفت که اسرائیل "هر کاری که لازم باشد" برای بازگرداندن امنیت در مناطق شمالی انجام خواهد داد.

او گفت: "اگر حزب الله با تلاش های دیپلماتیک از مرزهای ما عقب نشینی نکند، اسرائیل چاره ای جز استفاده از هر وسیله ای در حد حقوق خود نخواهد داشت".

استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، حمله اسرائیل را محکوم نکرد و تنها گفت که "بسیار نگران تشدید تنش" در جنگ بین حزب‌الله و اسرائیل است و خواستار "حداکثر خویشتن‌داری" از همه طرف‌ها شد.

نشست شورای امنیت سازمان ملل در پی حمله تروریستی هولناک دیگر اسرائیل در روز جمعه به لبنان بود. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی چهار راکت به دو ساختمان مسکونی در قلب جنوب بیروت شلیک کردند که بر اثر آن ۳۱ نفر کشته و ۶۸ نفر دیگر از جمله کودکان زخمی شدند. در این حمله، ابراهیم عقیل، فرمانده نیروی نخبه رضوان حزب الله کشته شد. فؤاد شکر، فرمانده سابق رضوان، در ماه ژوئیه در حمله مشابه اسرائیل به ساختمانی در بیروت ترور شد.